



عکس:محمد بنیادپزشک تهران

در جلسه شورای شهر تهران چه گذشت

ماجرای فرار ۱۳۸ معتاد متجاهر از یاورشهر ۹

ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا از مدار خارج می‌شوند؟

اجرائی است، ادغام شود. هرچند بعد از چند روز این ابلاغیه را از روی سایت‌شان برداشتند، اما باید بگویم اصولا هرگونه تغییر ساختار باید با مجوز شورای شهر باشد. در شورای شهر سوم که مسئله ادغام سازمان‌ها مطرح بود، این شرکت به‌طور خاص از ادغام خارج شد. شهرداری تهران در قانون هوای پاک وظیفه پایش هوا را دارد که از وظایف این شرکت است و ما باید با تقویت این‌گونه سازمان‌ها به تحقق هوای پاک کمک کنیم.

هرچند این ابلاغیه مرکز نوسازی و تحول اداری پس از چند روز از روی سایت برداشته شد، اما هرگونه تصمیم در این زمینه باید با مجوز شورای اسلامی شهر تهران باشد.

تشکری‌هاشمی یادآوری کرد: در شورای سوم تاکید شد که این مرجع تخصصی کار پایش و کنترل را به صورت مستمر انجام دهد. اکنون بسیاری از نهادها از اطلاعات این شرکت استفاده می‌کنند و وظیفه نظارتی ما حکم می‌کند که بگویم حفظ این شرکت و نگهداری و غنی‌سازی فعالیت‌های آن از وظایف ماست و باید آب و خاک را نیز که در معرض آلودگی است، مورد توجه قرار دهیم. با تجهیز مراکز و تجهیز ابزار اندازه‌گیری بیشتر، باید وضعیت هوای تهران را رصد کنیم و برای نجات جان شهروندان و سایر موجودات وضعیت هوا را به سمت مطلوب ببریم.

مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، منابع انسانی و امور شورای شهرداری تهران، در واکنش به سخنان تشکری‌هاشمی گفت: برای بررسی بیشتر، این ابلاغیه از روی سایت برداشته شده است.

سکوت شورا و شهرداری در برابر یک حادثه

یکی دیگر از تذکرهای مطرح‌شده مربوط به استانداردسازی مراکز یاورشهر بود. چند هفته پیش بود که ۱۳۸ معتاد متجاهر از یاورشهر ۹ فرار کرده بودند. موضوعی که از سوی مدیران شهری رد نشد اما تمایلی نیز درخصوص شفاف‌سازی این حادثه وجود نداشت و در سخنانشان تاکید کردند که مراکز

متجاهر نیاز به تدوین شیوه‌نامه‌های رفتاری بسیار پیچیده دارد که سطح اصطکاک بین نیروی انسانی شاغل در مرکز و معتادان را به حداقل برساند. رعایت نسبت‌های آماری بین مساحت مرکز و تعداد ساکنان آن نیز یکی از عوامل کاهش احتمال اغتشاش و درگیری است. این نکته درخصوص حداکثر تعداد افراد اسکان‌یافته در هر خوابگاه (۶۰ نفر)، تعداد طبقات تختخواب‌ها، سرانه سرویس بهداشتی و… نیز صادق است. اواز شهرداری تهران درخواست کرد که برای احصای استانداردهای همه‌جانبه برای طراحی و مدیریت مراکز یاورشهر و بازطراحی مجدد فضاهای پیشین بر اساس این شاخصه‌ها و ایجاد مراکز جدید بر اساس آن اقدام کند. این شاخصه‌های استاندارد مربوط به کالبد و تمام جوانب امنیتی، مراقبتی، بهداشتی و درمانی بوده و عدول از آن با توجه به وضعیت کلی ساکنان آن مرکز و تراکم آن می‌تواند منجر به وقوع اتفاقات ناگوار شود. پیشنهاد می‌شود که مراکز کوچک‌مقیاس که طراحی، متناسب‌سازی و مدیریت آنها در دسترس‌تر است، در دستور کار قرار بگیرد و هم‌زمان رسالت اصلی که همانا موضوع صیانت پس از اتمام دوره درمان است، به‌عنوان جزء لاینفک چرخه توانمندسازی گروه‌های آسیب‌دیده مورد تاکید قرار گیرد.

اما ماجرای یاورشهر ۹ که نیمه مهرم‌ها به عنوان بزرگ‌ترین مجتمع تربیتی آموزشی و درمانی شهر تهران افتتاح شده چه بود؟ مرکزی که بعد از بهره‌برداری تا بیش از یک ماه هیچ پذیرشی انجام نداد و برخی از کانال‌های خبری شهری هم از چالش‌های این مجموعه می‌گفتند؛ از شکایت مالک زمین تا نبود برق و فراهم‌نودن زیرساخت‌های لازم. محمدامین توکلی‌زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران، آن زمان در این خصوص توضیح داد: موضوعات ملکی در شهر فراوان است و خیلی از املاک نهادها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها به دادگاه می‌روند و این موضوعی نیست که به خاطرش خدمات متوقف شود و این چالش‌ها در مراکز حقوقی پیگیری می‌شود. وی ادامه داد: شهرداری وظیفه نگهداری پنج هزار معتاد متجاهر را داشت که آن را انجام می‌دهیم. شهرداری به وظایف و مافوق وظایفش در این زمینه عمل می‌کند؛ افرادی را که هیچ دستگاهی زیر بارش نمی‌رفت و وظیفه ما هم نبود، پذیرش کردیم. یاور شهر ۹ آماده پذیرش است و بیمانندار، پزشک، مددیار و پرسنلش مستقر شدند که فاز یک آن است.

مدتی بعد توکلی‌زاده از تاخیر در صدور مجوز برای فعالیت یاورشهر ۹ انتقاد کرد. او با اشاره به فعالیت یاورشهر جاجرود بیان کرد: درحال‌حاضر بیمانکار یاورشهر جاجرود و همچنین پزشکان و مددکاران مستقر شده‌اند اما مسئله‌ای که در این میان وجود داشت، این بود که مجوز فعالیت این یاورشهر را باید علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی صادر می‌کرد که تاکنون این مجموعه همکاری لازم را در این زمینه با شهرداری تهران نداشته است. سرانجام پذیرش در این مرکز آغاز می‌شود. اوایل دی‌ماه اسما ۱۳۸ معتاد از این مجموعه خارج می‌شوند. احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، درباره این حادثه به رسانه‌ها گفت: مراکز نگهداری معتادان متجاهر زندان نیست و افرادی که در آن نگهداری می‌شوند، زندانی نیستند که از کلمه فرار استفاده می‌شود. تعدادی از این افراد این مرکز را ترک کرده که دوباره جمع‌آوری شدند. او توضیح بیشتری در این زمینه نداد و گفت جزئیات این حادثه را از طریق روابط‌عمومی خودمان منتشر می‌کنیم.

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران هم تاکید کرد که نمی‌توان از تعبیر فرار برای خروج معتادان از یاورشهر ۹ استفاده کرد. او گفت : این مکان برای کمک به افرادی است که باید کار سخت و دشواری انجام دهند. ترک اعتیاد بسیار دشوار است و تحمل زیادی می‌خواهد که گاهی از توان افراد خارج می‌شود و تلاش برای خروج از این مکان طبیعی است.

او تاکید کرد که کادر مددکاری این مجموعه کامل است و افرادی متخصص که تجربه موفقی در گذشته داشته‌اند، به این یاورشهر آمده و بیمانکاری که این مسئولیت را بر عهده گرفته تجربه خوبی در حوزه بازپروری دارد. او اشاره می‌کند که افرادی که از این مجموعه خارج شده‌اند، دوباره به این یاورشهر بازگشته‌اند.

اینکه در یاورشهر ۹ چه تعداد مددکار از چند معتاد نگهداری می‌کنند، مشخص نبود. برخی خبرهای غیررسمی حکایت از نگهداری نزدیک به ۹۰۰ معتاد توسط شش مددکار و دو نگهبان داشت؛ آماری که از سوی مسئولان رد و نه تایید می‌شد.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران اما درباره یاورشهر ۹ گفته

بود: این یاورشهر آخرین یاورشهری است که به بهره‌برداری رسیده و متولیان کار هم در این مکان مستقر هستند و چندصد نفر نیز پذیرش شده‌اند. یاورشهر ۹ هنوز در مسیر تکمیل است و به ظرفیت آن هم آن اضافه می‌شود تا عید بتوانیم همه ظرفیت‌ها را فعال کنیم.

یکی دیگر از تذکراتی که شهرداری روز گذشته از شورای شهر دریافت کرد، مربوط به نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران بود. او از مراسم‌هایی که در شهرداری برای تقدیر از کارکنان می‌شود، گلایه کرد و گفت: ضرورت دارد کرامت انسانی و شان افراد حفظ شود. بی‌تردید در تمامی مراسم‌ها و گرامی‌داشت‌ها باید شان و جایگاه افراد که از اهمیت بسزایی برخوردار است، حفظ شود. اگر مقرر است از افراد تقدیر شود، نباید شخص پیش هدیه برده شود بلکه باید هدیه پیشکش افراد شود تا شان افراد در تقدیرها حفظ شود.

پیش‌بینی افزایش زنان سرپرست خانواده در تهران

روز گذشته همچنین بخش‌هایی از طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانواده شهر تهران به تصویب رسید. به گفته رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در راستای اجرای بند دوم ماده ۷۳ برنامه پنج‌ساله سوم توسعه، شهرداری تهران موظف شده بود تا به‌منظور اطلاع از نیاز خانواده و حمایت از خانواده پایدار در چارچوب قوانین و مقررات و مشارکت نهادهای دولتی و مدنی اقداماتی را انجام دهد که از جمله آن تهیه لایحه جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار تا پایان سال اول برنامه بود. متأسفانه لایحه‌ای در این دوره به کمیسیون نیامد، به همین دلیل ما مجبور شدیم طرحی را در راستای اعتلای بنیان خانواده و حمایت از خانواده پایدار ارائه دهیم. جامعه هدف این طرح زنان همسر فوت‌کرده، زنان مطلقه، زنان بی‌سرپرست، دختران مجردی که به سن مجرد قطعی رسیده‌اند و مسئولیت معاش خود و خانواده را بر عهده دارد و نهایتاً دختران مجردی که به دلیل فوت نان‌آور خانواده مسئولیت معاش خود و خانواده را بر عهده دارند، هستند.

هدف کلی طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار با تکیه بر ظرفیت حلقه‌های میانی، بهسازی فرایندهای خدمت و هدفمندکردن ظرفیت‌های در اختیار شهرداری تهران است. مردم‌ی‌سازی، توانمندسازی، بهره‌گیری از ظرفیت حلقه‌های میانی فعال در حوزه زنان سرپرست خانوار برای توانمندسازی، حمایت، اصلاح و بهبود فرایندهای خدمت‌رسانی آنها، کشف و ارتقای قابلیت‌های فردی، روان‌شناختی، اقتصادی و اجتماعی زنان سرپرست خانوار و اعضای تحت تکفل با تکیه بر سازوکارهای آموزشی و پشتیبانی و تحصیل و توسعه دسترسی به منابع، بهبود محیط کسب‌وکار و استفاده بهینه از ظرفیت زیرساخت‌های مدیریت شهری در راستای حرفه‌آموزی و اشتغال و توسعه کارآفرینی ویژه زنان سرپرست خانواده با ایجاد تعامل، توسعه و همکاری‌های فرابخشی شهرداری تهران با سایر دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی در شهر تهران با هدف حمایت از توانمندسازی زنان سرپرست خانواده از دیگر رویکردهای این طرح است.

مهدی چمران، رئیس شورا، در تذکری درباره این طرح با تاکید بر اینکه تنها وظیفه شهرداری نیست که در این زمینه تلاش کند، گفت: باید همکاری‌های لازم میان سایر دستگاه‌ها و استفاده از توانمندی آنها در این زمینه انجام شود؛ بنابراین پیشنهاد می‌شود این موضوع در هدف کلی بیان شود که این تنها وظیفه شهرداری نیست.

مریم اردبیلی، مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران هم در جریان روند بررسی جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: نسبت طلاق به ازدواج به ۵۲ درصد رسیده و این روند رو به رشد نشان می‌دهد در آینده نزدیک تعداد زنان سرپرست خانوار بیشتر می‌شود.

وی با بیان اینکه بر اساس سرشماری سالان ۹۵ تعداد ۵۹۲ هزار خانم سرپرست خانوار در استان تهران وجود دارد و البته از سال ۹۵ تاکنون این آمار افزایش یافته است، گفت: بخشی از این تعداد زنان با خودشان شاغل هستند یا تحت پوشش بیمه‌ای هستند و مطابق با آمار سه‌هزار و ۳۰۰ زن سرپرست خانوار در تهران تحت پوشش بهزیستی و هفت هزار زن نیز تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی هستند.

مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران در ادامه با بیان اینکه هفت هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش شهرداری تهران هستند، گفت: حدود پنج هزار فرزند کمتر از ۱۸ سال هم تحت حمایت شهرداری هستند و حدود هزارو ۵۰۰ شغل در مراکز کوثر ایجاد شده است و ۶۰۰ نفر نیز در قالب مشاغل خانگی مشغول همکاری با شهرداری هستند.

جوابیه سازمان سنجش برای گزارشی با تیتیر «تقلب نابغه‌ها یا کسب‌وکارهای کنکوری»

طرح برخی ادعاهای بدون سند درصد توجیه عدم موفقیت خود هستند. در این راستا به منظور ملاحظه داوطلبان در عملکرد خود سوآلات و کلید آزمون مجدد ۲۸ آذرماه سال جاری در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر شده که نشان می‌دهد سوآلات آن همانند سایر آزمون‌های سراسری بوده است و طرح این ادعا که سوآلات این آزمون‌ها سخت و یا مشابه آزمون المپیاد بوده است کذب محض است.

۴- در بخشی از گزارش ادعا شده است که برخی از داوطلبان خانم در حضور مراقبین مرد تقفیش شده و یا اجازه داشتن حجاب نداشته‌اند و آنها را مجبور به برداشتن مقنعه‌های خود کرده‌اند که این ادعا نیز کذب محض است و باید از مسئولان روزنامه پرسید یا چه مستندی اقدام به انتشار این ادعاها علیه مسئولان برگزاری این آزمون کرده‌اند. ضمناً در برگزاری آزمون‌های مجدد به صورت مکرر مراقبان شاهد استفاده برخی از داوطلبان از وسایل الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار هوشمند و ممنوعه بوده‌اند که در این راستا مراقبت‌ها با استفاده از بانوان مراقب و با رعایت حداکثری اصول اخلاقی و شئونات اسلامی در آزمون‌ها تقویت شده است.

در پایان یادآوری می‌شود رسانه‌ها و صاحبان تریبون و جایگاه رسانه‌ای، وظیفه دارند رعایت حقوق عموم داوطلبان آزمون سراسری و همچنین توجه به صلاحیت علمی پذیرفته‌شدگان در دانشگاه‌ها را نیز مدنظر قرار دهند و قبل از انتشار ادعاهای کذب نسبت به صحت‌سنجی مطالب اقدام نموده و از تشویش اذهان داوطلبان و خانواده‌های آنان خودداری نمایند.

علیرضا کریمیان، مشاور رئیس سازمان و مدیرکل دفتر ریاست روابط عمومی و امور بین‌الملل

رسیدگی به تخلفات آزمون سراسری مقرر شد برای آخرین بار آزمون مجدد در ۱۶ دی ماه سال جاری برای آن دسته از داوطلبان که تقاضای تجدیدنظر خواهی و شرکت در آزمون را داشته‌اند، برگزار شود تا این داوطلبان در صورت رفع شبهه اقدام به انتخاب رشته نموده و در دانشگاه‌ها پذیرش شوند. فرایند طی شده در مورد این داوطلبان بر اساس نص صریح قانون و با دقت کافی صورت گرفته لذا ادعاهای طرح‌شده در گزارش روزنامه شرق صحت ندارد.

ملاک رفع شبهه در آزمون‌های مجدد برگزارشده تنها کسب حد نصاب بوده است و این نمرات هیچ تأثیری در نتایج آزمون اصلی داوطلبان نداشته است که البته نمرات تعداد زیادی از داوطلبان از حد نصاب یا حتی نصف حد نصاب هم کمتر بوده است و لذا صلاحیت علمی آنان احراز نشده بر همین اساس هیئت رسیدگی به تخلفات اتخاذ تصمیم نموده است.

۲- با توجه به قانون استفساریه اخیر مجلس شورای اسلامی، پرونده آزمون هیچ دانشجویی مورد رسیدگی مجدد قرار نمی‌گیرد و اگر شبهه‌ای وجود داشته به داوطلبان مقرر شده بود از جلسه آزمون تعلیف می‌شود. کما اینکه در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ بر اساس همین قانون عمل شده است.

۳- در بخشی از گزارش ادعا شده است که آزمون‌های رفع شبهه صوری بوده است و در بخشی دیگر از گزارش از سخت‌گیری در فرایند برگزاری این آزمون‌ها گلایه شده است که درج این ادعاهای متناقض و بدون سند باعث تأسف و تعجب است ضمن اینکه لازم است تاکید شود این آزمون‌ها با رعایت کلیه شیوه‌نامه و دستورالعمل‌های برگزاری آزمون‌های سراسری و به شکل کاملا استاندارد برای حداکثر سه درس برگزار شده و به نظر می‌رسد برخی افراد با

گروه دوم شامل آن دسته از داوطلبانی است که با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه و سوابق تحصیلی آنان مغایرت‌های اساسی از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با نمره و رتبه اکتسابی در آزمون و نیز مشابهت غیرمتعارف با پاس‌خنامه سایر داوطلبان با توجه به کلیدهای تقلب وجود دارد. حسب تکلیف قانونی سازمان سنجش آموزش کشور و مستند به ماده ۱۱ قانون مذکور در نتیجه آزمون این دسته از داوطلبان شبهه ایجاد شده و طبق تصمیم هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری مقرر شد به منظور اطمینان از صلاحیت‌های علمی آنان در تعدادی از دروس عمومی و با اختصاصی (حداکثر سه درس) آزمون مجدد (رفع شبهه) اخذ شود که با توجه به هماهنگی‌ها و اقدامات انجام‌شده آزمون مجدد اول در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۲۱ برگزار شد که در این آزمون از ۱۰۵۶ نفر مجموعاً ۷۷۰ نفر شرکت و تعداد ۵۰ نفر صلاحیت علمی آنان احراز و با توجه به رتبه آزمون سراسری پذیرفته شدند. همچنین بر اساس تصمیم هیئت تجدیدنظر و به منظور مساعدت به داوطلبان مقرر شده بود از کلیه داوطلبانی که در جلسه آزمون مجدد فوق غایب بوده و یا موفق به کسب حدنصاب نمره علمی لازم نشده بودند در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۷/۴ آزمون مجدد دیگری اخذ گردد که این آزمون در موعد مقرر برگزار و نتایج آزمون پس از بررسی و اتخاذ تصمیم هیئت اعلام شد که تنها ۱۸ نفر توانستند حد نصاب لازم در چند درس امتحانی را کسب نمایند. مع‌الاسف در همین آزمون‌های مجدد نیز از تعدادی از شرکت‌کنندگان ابزار تقلب کشف شد که نشان می‌دهد برای حفظ سلامت آزمون باید همه تمهیدات حفاظتی آن‌جمله بازرسی بدنی صورت پذیرد. از سوی دیگر بر اساس تصمیم هیئت تجدیدنظر

سازمان سنجش در جوابیه گزارشی در روزنامه «شرق» با تیتیر «تقلب نابغه‌ها یا کسب‌وکارهای کنکوری» مواردی را اعلام کرده که به طور کامل منتشر خواهد شد. این گزارش به ماجرای محرومیت تحصیل دانشجویان کنکوری در تعدادی از داوطلبان کنکور پرداخته بود که متهم به تقلب شده بودند. متن کامل به این شرح است:

احتراماً با توجه به درج مطلبی در صفحات ۶ و ۷ شماره ۴۴۵۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ آن روزنامه با عنوان «تقلب نابغه‌ها یا کسب‌وکارهای کنکوری»، مقتضی است توضیحات زیر بر اساس قانون مطبوعات و به منظور روشن شدن اذهان عمومی در همان صفحات منتشر گردد.

یکی از وظایف و مأموریت‌های اصلی سازمان سنجش آموزش کشور صیانت و حفاظت از حقوق داوطلبان آزمون سراسری و رعایت عدالت آموزشی است که در این راستا وفق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری مصوب مجلس شورای اسلامی، تخلفات داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ مورد اشاره در گزارش آن رسانه در دو گروه قابل تفکیک هستند.

گروه اول شامل آن دسته از داوطلبانی است که وفق بند الف ماده ۵ قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون سراسری در حین برگزاری آزمون سراسری ابزار تقلب از قبیل وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار از آنان کشف و از سوی عوامل اجرائی آزمون حوزه مربوطه صورت‌جلسه تنظیم شده است. پرونده این دسته از داوطلبان در هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری مطرح شده و برای این دسته از داوطلبان تصمیم قانونی اتخاذ شده است.